
PREGÃO ELETRÔNICO N° - PAD Nº 04/2023
NOME DO ÓRGÃO:  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO-CE

LOTE ITEM COBERTURA CHASSI PLACA VEÍCULO / MARCA FIPE VALOR DA 
FRANQUIA PRÊMIO

1 1 CASCO 8AFAR23L1HJ474369 PNA7303 FORD-RANGER XLTCD4A32C 2016/2017 100% 2.200,00R$                 2.810,07R$                             

1 2 CASCO 93Y5SRD64FJ779538 PMJ4196 RENAULT-SANDERO DYNA 16 2015/2015 100% 2.200,00R$                 840,43R$                                

1 3 CASCO 93Y5SRD64FJ779544 PMJ4006 RENAULT-SANDERO DYNA 16 2015/2015 100% 2.200,00R$                 840,43R$                                

1 4 CASCO 93Y5SRD64FJ779559 PMJ4496 RENAULT-SANDERO DYNA 16 2015/2015 100% 2.200,00R$                 840,43R$                                

1 5 CASCO 9BRBLWHE6H0103222 PMH5012 TOYOTA-COROLLA GLI18 CVT 2017/2017 100% 2.200,00R$                 1.283,84R$                             

1 6 CASCO JTDKB3FU8J3599129 POK3458 TOYOTA-PRIUS NGA TOP 2018/2018 100% 2.200,00R$                 1.464,74R$                             

1 7 CASCO JTDKB3FU0J3600807 POK3498 TOYOTA-PRIUS NGA TOP 2018/2018 100% 2.200,00R$                 1.464,74R$                             

1 8 CASCO 9BRBLWHE7H0103200 PMH4992 TOYOTA-COROLLA GLI18 CVT 2017/2017 100% 2.200,00R$                 1.283,84R$                             

1 9 CASCO JTDKB3FU1J3600282 POK3508 TOYOTA-PRIUS NGA TOP 2018/2018 100% 2.200,00R$                 1.464,74R$                             

1 10 CASCO JTDKB3FU5J3601337 POO8948 TOYOTA-PRIUS NGA TOP 2018/2018 100% 2.200,00R$                 1.464,74R$                             

1 11 CASCO JTDKB3FU2J3601263 POO8968 TOYOTA-PRIUS NGA TOP 2018/2018 100% 2.200,00R$                 1.464,74R$                             

1 12 CASCO 8AJFR22G8C4555005 OIJ2783 TOYOTA-HILUX CD4X4 2011/2012 100% 2.200,00R$                 3.128,06R$                             

1 13 CASCO 8AJFR22G3C4555011 OIJ2043 TOYOTA-HILUX CD4X4 2011/2012 100% 2.200,00R$                 3.128,06R$                             

1 14 CASCO 9BRBL42E8C4719017 OCP5790 TOYOTA-COROLLA GLI FLEX 2011/2012 100% 2.200,00R$                 1.327,07R$                             

1 15 CASCO 9BRBL42E7C4718537 OCQ1890 TOYOTA-COROLLA GLI FLEX 2011/2012 100% 2.200,00R$                 1.327,07R$                             

1 16 CASCO 9BM979026CS008868 ORW3181 MERCEDEZ-M.BENZ/ACCELO 815 2012/2012 100% 4.800,00R$                 4.405,10R$                             

1 17 CASCO 9BRBY3BE1L4004141 POJ3034 TOYOTA-COROLLA APREMIUMH 2019/2020 100% 2.200,00R$                 1.838,44R$                             

1 18 CASCO 9BRBY3BE7L4003947 POJ3064 TOYOTA-COROLLA APREMIUMH 2019/2020 100% 2.200,00R$                 1.838,44R$                             

1 19 CASCO 8A1LZBW26DL334256 ORP4711 RENAULT-FLUENCE DYN20M 2012/2013 100% 2.200,00R$                 1.120,32R$                             

1 20 CASCO 8AJYY59G5D6506644 OSS1609 TOYOTA-HILUXSW4 SRV4X4 2012/2013 100% 2.200,00R$                 3.724,82R$                             

1 21 CASCO 8A1LZBW26DL361278 OIB4478 RENAULT-FLUENCE DYN20M 2012/2013 100% 2.200,00R$                 1.120,32R$                             

1 22 CASCO 8A1LZBW26DL322379 OIB4468 RENAULT-FLUENCE DYN20M 2012/2013 100% 2.200,00R$                 1.120,32R$                             

1 23 CASCO 93YHSR2LAEJ264286 ORU5268 RENAULT-DUSTER 20 D 4X2A 2014/2014 100% 2.200,00R$                 1.049,69R$                             

1 24 CASCO 93YHSR2LAEJ288658 ORU5458 RENAULT-DUSTER 20 D 4X2A 2014/2014 100% 2.200,00R$                 1.049,69R$                             

1 25 CASCO 8A1LZBW26EL719995 OSR3643 RENAULT-FLUENCE DYN20M 2013/2014 100% 2.200,00R$                 1.130,46R$                             

1 26 CASCO 8AC906633EE087867 ORW3018 MERCEDES-M.BENZ<br> 415CDISPRINTERM<br> 2013/2014 100% 4.800,00R$                 2.476,54R$                             

1 27 CASCO 8A1LZBW2TEL417444 OSH5470 RENAULT-FLUENCE DYN20A 2014/2014 100% 2.200,00R$                 1.102,38R$                             

1 28 CASCO 93Y5SRD64FJ779529 PMJ5196 RENAULT-SANDERO DYNA 16 2015/2015 100% 2.200,00R$                 840,43R$                                

TOTAL 46.949,98R$                

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 46.949,98 (QUARENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE  REAIS, COM NOVENTA E OITO CENTAVOS).

Para todos os veículos serão considerados os valores abaixo:
LANTERNAS

260,00R$                     

100% FIPE 250,00R$                     

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de SEGURO TOTAL (Colisão, Incêndio, furto e Roubo fenômenos da natureza) com 
assistência 24 (vinte quatro) horas para os 28 (vinte oito) veículos da frota oficial do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para um período de 12 (doze) meses, prorrogável por igual 
período até o prazo de 60 meses.

COBERTURAS:

FAROIS

FRANQUIAS

PROPOSTA

ANO/MOD

1
 GENTE  SEGURADORA S/A.

SEDE PRÓPRIA: Rua Marechal Floriano Peixoto, 450 - Centro - CEP 90.020-060 - PORTO ALEGRE/RS
Fone/Fax: (51) 3023.8888

CNPJ n.º 90.180.605/0001-02 – Inscrição Estadual: Isenta
E-mail: licitacao@genteseguradora.com.br



Danos Materiais: R$ 70.000,00
RETROVISORES

200,00R$                     

Danos Corporais: R$ 70.000,00
PARA-BRISA DIANTEIRO

300,00R$                     

Acidentes Pessoais Passageiros (APP) Morte: R$ 12.000,00
PARA-BRISA TRASEIRO

300,00R$                     

Acidentes Pessoais Passageiros (APP) Invalidez: R$ 12.000,00
VIDROS LATERAIS

130,00R$                     

OBS:

Os itens 16 e 26 possuem as seguintes coberturas de danos materiais e corporais:

Danos Materiais: R$ 100.000,00

Danos Corporais: R$ 100.000,00

Assistência 7 (sete) dias por semana, 24 (vinte e quatro) horas por dia com GUINCHO(Ilimitado.),TRANSPORTE ALTERNATIVO (TAXI), CHAVEIRO bem como demais serviços descritos em edital.

Cobertura completa de LANTERNAS, FAROIS,RETROVISORES,PARA-BRISA DIANTEIRO, PARA-BRISA TRASEIRO,VIDROS LATERAIS.

VALIDADE DA PROPOSTA: Esta proposta é válida por 91 (noventa e um) dias, contados da data-limite prevista para entrega das propostas.

VIGÊNCIA DO SEGURO: 12 (doze) meses.

Razão Social da Pessoa Jurídica: Gente Seguradora S/A.

CNPJ: 90.180.605/0001-02     Telefone/Fax: (51) 3023.8888  

Dados Bancários da Licitante: Banco Santander – 033   Agência: 2090  Conta Corrente: 130000081 

Endereço: R. Marechal Floriano Peixoto, 450 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Nome do representante legal: Marcelo Wais – Diretor – CPF: 632.005.380-15 – Rg: 7009036166

E-mails: licitacao@genteseguradora.com.br - juridico.licitacao@genteseguradora.com.br - comercial@genteseguradora.com.br

PORTO ALEGRE, 27 de fevereiro de 2023.

Carlos Eduardo Pinto de Souza

Gerente Comercial

>> As condições gerais do seguro, bem como relação de oficinas credenciadas, encontram-se disponíveis no site: www.genteseguradora.com

>> Declaramos que os preços propostos e constantes em ata são absolutamente líquidos, e neles estão incluídas quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações 

trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação; ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da licitante vencedora.

>> Declaramos que a presente proposta atende todas as características técnicas mínimas obrigatórias, previstas no Edital, comprometendo-se, caso seja o licitante vencedor, a prestar os serviços em 

conformidade com as especificações.

>> Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no edital e anexos, bem como, aceitamos todas as obrigações e respondabilidades especificadas no termo 
de refência e instrumento contratual.

2
 GENTE  SEGURADORA S/A.

SEDE PRÓPRIA: Rua Marechal Floriano Peixoto, 450 - Centro - CEP 90.020-060 - PORTO ALEGRE/RS
Fone/Fax: (51) 3023.8888

CNPJ n.º 90.180.605/0001-02 – Inscrição Estadual: Isenta
E-mail: licitacao@genteseguradora.com.br

CARLOS EDUARDO 

PINTO DE 

SOUZA:61642010049

Assinado de forma 

digital por CARLOS 

EDUARDO PINTO DE 

SOUZA:61642010049



3
 GENTE  SEGURADORA S/A.

SEDE PRÓPRIA: Rua Marechal Floriano Peixoto, 450 - Centro - CEP 90.020-060 - PORTO ALEGRE/RS
Fone/Fax: (51) 3023.8888

CNPJ n.º 90.180.605/0001-02 – Inscrição Estadual: Isenta
E-mail: licitacao@genteseguradora.com.br


		2023-02-28T11:39:23-0300
	FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA




